ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

GABINETE DO DEPUTADO RANIERY PAULINO

Requerimento de Apelo nº. ___________/2021.
(Do Deputado Raniery Paulino)

Senhor Presidente,

Requeiro nos termos do art. 117, XIX do Regimento Interno desta Casa Legislativa, que

seja encaminhada manifestação de apelo ao Excelentíssimo Senhor João Azevedo Lins Filho,

Governador do Estado, e ao Secretário de Estado da Infraestrutura, Recursos Hídricos e

do Meio Ambiente, Deusdete Queiroga, no sentido de adotar medidas para que seja

retomada a Operação Tapa-Buracos na rodovia que liga os municípios de Pirpirituba a

Duas Estradas-PB.

JUSTIFICAÇÃO

A operação tapa-buracos estava em pleno funcionamento na rodovia que liga os

municípios de Pirpirituba e Duas Estradas. Estranhamente parou e a população vem

reclamando, aliás o registro foi feito no nosso programa de rádio semanal na Guarabira FM,

intitulado “Tem Palavra, Tem Ação”.

Desse modo, apresentamos este instrumento legislativo a fim de que sejam envidados

esforços visando a retomada dos serviços e a rodovia receba o revestimento asfáltico devido,

para gerar mais desenvolvimento e melhorar a qualidade de vida do povo.

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba, em 13 de maio de 2021.

15.384